
 

Dodatečná informace č. 1 INTERVENCE ŠUMPERK str.1/2 

DATUM: 13. února 2024 

Dodatečná informace č. 1  

výtvarné soutěže 

„INTERVENCE ŠUMPERK“ 

 

Zadavatel: Město Šumperk 

Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

Právní forma: obec 

Identifikační číslo: 00303461 

Zastoupené: Mgr. Miroslav Adámek, starostou 

 

Zadavatel poskytuje na základě žádostí o vysvětlení podaných dne 6. února následující vysvětlení: 

Dotaz: 

1. Prosím o informaci ohledně případných limitů umístění díla v řešeném území z pohledu 

dopravní bezpečnosti (odstup od hranice řešeného území, omezení viditelnosti skrze řešené 

území, použité materiály, apod.)?  

Odpověď: 

Pro projektování okružních křižovatek platí Technické podmínky 135, které jsou veřejně dostupné. 

Z hlediska dopravní bezpečnosti nejsou specifikovány konkrétní požadavky nad rámec 

očekávatelných omezení z hlediska rizik střetu s vozidly (nevhodné jsou výrazně vůči přijíždějícím 

automobilům vyčnívající prvky, které by mohly při nárazu vozidel způsobit rizikově) a dále taková 

řešení, která by mohla způsobit oslnění řidičů (světla, zrcadla apod.). Pro umisťování konstrukcí uvnitř 

okružní křižovatky se doporučuje alespoň 2m odstup od okraje vozovky, viz zaměření prostoru.  

Z pohledu dopravní bezpečnosti je možno zachovat současnou vizuální prostupnost prostoru, ale 

stejně tak je možno vizuální prostupnost snížit, například ve formě zvýšení nivelety nebo pomocí 

jiného zahrazení. 

V jakémkoliv případě je také potřeba zachovat zpřístupnění vnitřního prostoru z důvodu údržby této 

plochy a zařízení či staveb na této ploše umístěných. 

Dotaz: 

2. prosím o konkrétní hodnoty ochranných pásem všech inž. sítí nacházejících se v řešeném 

území. V příloze P.05 se tyto hodnoty nenachází. 

Odpověď: 

Hodnoty ochranných pásem v přílohách uvedeny jsou. Jde především o nadzemní vedení vysokého 

napětí do 35 kV a podzemní vedení nízkého napětí do 1 kV společnosti ČEZ Distribuce. 

U nadzemního vedení vysokého napětí do 35 kV je uvedena hodnota ochranného pásma pro vodiče 

bez izolace na hodnotě 7 metrů od krajního vodiče vedení na obě jeho strany. 



 

Dodatečná informace č. 1 INTERVENCE ŠUMPERK str.2/2 

U podzemního vedení nízkého napětí do 1 kV je uvedena hodnota ochranného pásma 1 metr po 

obou stranách krajního kabelu. 

Zároveň jsou popsány podmínky, které je potřeba v těchto ochranných pásmech dodržovat. 

Zatímco možnost přeložení podzemního vedení nízkého napětí vč. kabeláže veřejného osvětlení je 

v rámci řešeného území ekonomicky představitelná, přeložení nadzemního vedení vysokého napětí 

by bylo s ohledem na celkový předpokládaný rozpočet akce příliš nákladné a tato možnost se jeví jako 

nereálná. 

 

Zadavatel dále poskytuje následující doplnění informací v soutěžním zadání z vlastního podnětu: 

3. V předmětu soutěže (bod 4.2. Soutěžních podmínek) je nesprávně popsáno umístění 

řešeného území, když je uvedena křižovatka ulic Zábřežská a Šumavská. Správně má být 

uvedena křižovatka ulic Zábřežská a Jesenická.  

Za chybu se omlouváme. 

 

4. Na profilu zadavatele je u veřejné zakázky „Intervence Šumperk“ v nabídce „Formuláře“ 

zveřejněn dokument „Opravný interní formulář k veřejné zakázce“. V tomto dokumentu je 

zavádějící informace, ze které by se mohl účastník mylně domnívat, že bude potřeba nabídky 

podávat elektronicky, přes profil zadavatele. Pro případ pochybností proto uvádíme, že platí 

popis odevzdání uvedený v platných soutěžních podmínkách, tedy že odevzdávat se má 

fyzicky.  

Elektronické odevzdání vybraných částí (Panel a Sešit) proběhne na základě adresné výzvy 

zadavatele teprve po ukončení hodnocení. Elektronické odevzdání není povinné, ale účastník 

se v takovém případě připravuje o možnost být uveden v rámci prezentace výsledků soutěže. 

 

Současně se dává v souladu s ust. 7.9. soutěžních podmínek na vědomí, že datum hodnotícího 

zasedání poroty je stanoveno na pátek 22. března 2024. 


		2024-02-15T13:08:06+0000


		2024-02-15T13:08:30+0000




